
vy§oxÁ šxou cHEMlcKo_TEcHNoloctcxÁ v pRAzE
Fa ku lta chern icko - inžený rs*á
Ústav fyzikální chemie

Pasudek školitele na disertaéni pr&cá *ng" Davida Cežn,ák*

Devel*pment of parallel algoríthms for rna§ecular dynamics sinzwlat§am
af h ete ro g e n ea u s ato m i sti c sysťems

úavida jsem ,,zdédi|" po Dr" J" lLrubém iškolite|} a Dr" V. Vinšovi {Školitel-specialzsta}
v akarnžzku, kdy již měl značncu část práce r}atéma r:ukleace ?latavau. V d*bé, kdy aavió
hledal da|ší uplatnění, jsme v naší labarataii zkaurnali supersanickau *xpanzi vadní páry {a
dalších plyrl&) nretodou molekulové dynarn|ky. Tent* prajekt by| mativaván experimenly
provedenyr*i v labaratoři lVl. Fárníka a 3" ?ed*{a na UF"CH J1-1. Vyvinuli 1sme arlgtnálnz
mexaóu, která svazuje molekutovou dynamiku s ravnicemž fluidní dynamiky ^ ?r3a§e

implernentace této metody však pracovala pornalu. pralaže béžné postupy paralellzat*
zalaž*né na doménové dekonryazici nebyNy pro r"rehomaEenní systém obsahujíca plyn a
klastry efekt]vní" V tomtc akarnžlku přišel David s unlkálními znalost1-l"li v oboru m*derní
počítačové technclogie a pli§til §e ť* lrrlpl*rnen|ate malekuNavé dynamiky sllné
nehomogenních systémů prCI ne.lmoclernější dcstupny masivně paralelní *aróware *
graŤické proce§Orové ;ednotky. 1 když práte byly pieru§eny výlezdem do Něrrrecka, kde se
Daviú zabýval tř§tí tematlkcu, nakoz:ec pažad*vaný sa§.ware vyvlnu| k p|né spokojen*sti.
v lamtl okamžiku jsou vysledken,l dvě prrblikace. ?rvní práce pub||kavaná v 3, Chem,
Theary Comput. je zaměřena na technické aspekty a *avid 1e pa zásluze prvnirn autarem.
V óruhém článku přijatém k pubtikacl v J. Chenl. Phys" a zaměřeném na vlasln*s|i
simtllavaných klastrů je spoir-rautorem, je ale zYejnné, že bez jeho sofiwaru ?s"1 tala práce
nevzntkla,

Tím výčet Davidových výsledkŮ nek*nčl, Pťedc\aazíc* lémat se tyká prvaaul*rská
publikace ve Ftuid Phase Equit. (modelcvání razhraní pamacl gradientní tearie} a
v rec*nznírn ťízení je práce o detekci klaslrŮ v metasiabilních systér*ech. kde je ta|<é

prvrzím autor*m" Web oí Science uvád,i celkern La záznamŮ, z toho L se netyká dzsertare,
2 p{vúautarské jsou zmínéné výše a v ast"at*tch je Davld spoluautar s r&znau mir*Ll
zapal*nz.

Jak 3e vidět, materiálu na kvalitní diseriaci nashrrsmážd1l Davió více neŽ d*st.8*huŽel pťi

sepisování byi tlačen terrnínem a na některých ťástech práce ;e rychlast znáZ. Závady 1sau
však fornrální - nepřesné íormulace, ne dabYe strukt*ravaný výKlad, kůsúbale anEllčlzna.
Tyto nedostatky v-šak nejsou zásadní, Vzh|edern k belkému objemu práce na abct:
půsotrištlch ? šíři vědeckých zajrnť: disertaci doporučuji k obhajobě.

V Praze dne 30,08.2023

prať.lnrd?r. 3lťí Kalata, CSc

+420 22o 444 4257 , jiri,kolafa@vscht.cz, https:/iufch,Vscht,czlresealch/researchqroujJ§/§,!atistical theímodVnalnics
Vysr:ká škoia clrenticko-technologícká \! Praae. veielr,iá vysoká škola ziíz-ená zá*o*ea ť. 3.1"3"!t998 §b., ve znění przdéiších úedrlsj.
se síiiie:1r Technická 5, i662B Praha 6 -Dt:jvr:e,lČ,.6a46l31j. DlC: CZ6t].xe 13]3 Ban;lov ]t spoj.lll CSoB, č, účr.t:: L3a'},972.94la3aů


